
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

Godina XV Broj 14                                                                                                      ZENICA, srijeda, 29.12.2010. 
 

SKUPŠTINA
513.  
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članka 21. stavak 2. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj: 19/06, 76/08, 
5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na 2. nastavku 1. Konstituirajuće 
sjednice 6. saziva održanom 28.12.2010. godine donosi: 
 
 

ODLUKU 
o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona 

za period siječanj-ožujak 2011. godine 
 

Članak 1. 
( Predmet ) 

     Ovom Odlukom utvrđuje se iznos privremenog financiranja Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 
2011. godine do donošenja Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu. 
 

Članak 2. 
( Iznos financiranja za prva tri mjeseca ) 

     Privremeno financiranje Zeničko-dobojskog kantona za period iz članka 1.ove Odluke utvrđuje se u iznosu od 
66.312.700 KM  i to: 
 

REDNI 
BROJ O P I S 

Proračun 
siječanj-ožujak 

2011. godine 

 
 Prihodi (porezni, neporezni i potpore) 66.312.700 

 Prihodi od privatizacije 0 

I UU KK UU PP NN II   PP RR II HH OO DD II   66.312.700 

II IZDACI 66.312.700 

III VIŠAK-MANJAK (I-II)  
 Pokriće unutarnjeg duga sukladno Odluci o 

utvrđivanju i načinu izmirenja unutarnjeg duga 
Zeničko- dobojskog kantona 

 

 
 
 



Broj 14 – strana 1076        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1077 

  



Broj 14 – strana 1078        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1079 

  



Broj 14 – strana 1080        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1081 

  



Broj 14 – strana 1082        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1083 

  



Broj 14 – strana 1084        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1085 

 

  
Pl

an
 

Pr
or

ač
un

 s
ije

ča
nj

-
ož

uj
ak

 2
01

1.
 g

od
in

a 



Broj 14 – strana 1086        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1087 

  



Broj 14 – strana 1088        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1089 

  



Broj 14 – strana 1090        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1091 

  



Broj 14 – strana 1092        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1093 

  



Broj 14 – strana 1094        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1095 

  



Broj 14 – strana 1096        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1097 

  



Broj 14 – strana 1098        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1099 

  



Broj 14 – strana 1100        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1101 

  



Broj 14 – strana 1102        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1103 

  



Broj 14 – strana 1104        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1105 

 



Broj 14 – strana 1106        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1107 

 



Broj 14 – strana 1108        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1109 

 



Broj 14 – strana 1110        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1111 

 



Broj 14 – strana 1112        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1113 

  



Broj 14 – strana 1114        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1115 

  



Broj 14 – strana 1116        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1117 

  



Broj 14 – strana 1118        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1119 

  



Broj 14 – strana 1120        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1121 

  



Broj 14 – strana 1122        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1123 

  



Broj 14 – strana 1124        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1125 

  



Broj 14 – strana 1126        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1127 

  



Broj 14 – strana 1128        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1129 

  



Broj 14 – strana 1130        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1131 

 



Broj 14 – strana 1132        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1133 

 



Broj 14 – strana 1134        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1135 

 



Broj 14 – strana 1136        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1137 

 



Broj 14 – strana 1138        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1139 

 



Broj 14 – strana 1140        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1141 

 



Broj 14 – strana 1142        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1143 

 



Broj 14 – strana 1144        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1145 

 



Broj 14 – strana 1146        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1147 

 



Broj 14 – strana 1148        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1149 

 



Broj 14 – strana 1150        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1151 

 



Broj 14 – strana 1152        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1153 

 



Broj 14 – strana 1154        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1155 

 



Broj 14 – strana 1156        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1157 

 



Broj 14 – strana 1158        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1159 

 



Broj 14 – strana 1160        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1161 

 
 



Broj 14 – strana 1162        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1163 

  



Broj 14 – strana 1164        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1165 

 



Broj 14 – strana 1166        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1167 

 



Broj 14 – strana 1168        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  

Č
la

na
k 

5.
 

(s
tu

pa
nj

e 
na

 sn
ag

u)
 

 
   

  O
va

 o
dl

uk
a 

st
up

a 
na

 sn
ag

u 
na

re
dn

og
 d

an
a 

od
 d

an
a 

ob
ja

vl
jiv

an
ja

 u
 »

Sl
už

be
ni

m
 n

ov
in

am
a 

Ze
ni

čk
o-

do
bo

jsk
og

 k
an

to
na

«,
 a

 p
rim

je
nj

iv
at

 ć
e 

se
 o

d 
01

.0
1.

20
11

. g
od

in
e 

    
 

   
  B

ro
j: 

01
-1

4 
- 3

35
64

 /1
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Z

A
M

JE
N

IK
 P

R
E

D
SJ

E
D

A
T

E
L

JA
 

   
  Z

en
ic

a,
 2

8.
12

.2
01

0.
 g

od
in

e 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Iv

o 
T

ad
ić

-I
va

, v
.r

. 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1169 

 

 
514. 

 
  

     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona i članka 18. i 19. Zakona o proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine (»Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine«, broj  19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 
9/10, 36/10 i 45/10), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na  2. nastavku 1. Konstituirajuće sjednice 6. saziva 
održanom 28.12.2010. godine donijela je: 
 
 

OO   DD   LL   UU   KK   UU   
o davanju suglasnosti na Financijski  plan 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona 
za 2011. godinu 

 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
     Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu. 

 
Članak 2. 

(Stupanje na snagu) 
 

     Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u »Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona«. 
 
 
 
 
Broj: 01-14-33565/10                                                                                                                           ZAMJENIK        
Zenica; 28.12.2010. godine                                                                                          PREDSJEDATELJA 
                                                                                                                                                           Ivo Tadić-Iva, v.r.  
________________________________________________________________________________________________  
 
     Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 9/10, 36/10 i 45/10) i članka 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 30/97, 07/02 i 70/08), Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Zeničko-dobojskog kantona, na četrnaestoj sjednici, održanoj 19.10.2010. godine, donosi: 

 
 
 

FINANCIJSKI PLAN 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona 

za 2011. godinu 
 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
     Ovim Financijskim planom utvrđuje se obim prihoda i izdataka Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog 
kantona za 2011.godinu (u daljem tekstu: Zavod Kantona) i to: 
 

PRIHODI: 133.620.000,00 KM 

IZDACI:    133.620.000,00 KM 

  VV II ŠŠ AA KK -- MM AA NN JJ AA KK ::     --   

 



Broj 14 – strana 1170        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

Članak 2. 
(Glavni dio) 

 
     Prihodi i izdaci utvrđuju se u Bilansu prihoda i izdataka za 2011.godinu, kako slijedi: 
 
A – PRIHODI 
 

R/B OPIS Ekonomski 
kod 

2010 GOD 2011 GOD 
INDEX 
(5 / 4) 

2012 GOD 2013 GOD 

PROCJENA FIN. PLAN PROCJENA PROCJENA 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Doprinos za zdr.osig.-plaće 712111 120.348.000 124.144.000 103,2 129.109.760 135.565.248 

2 Doprinos za određene korisnike-
budžet kantona 712111 259.000 300.000 115,8 312.000 327.600 

3 Doprinos za zdr. osig. privr. 
nezaposl.- zavod zapošljavanja 712192 3.000.000 3.000.000 100,0 3.120.000 3.276.000 

4 Doprinos za zdr. osig. penzionera-
zavod PIO/MIO 712131 2.400.000 2.400.000 100,0 2.496.000 2.620.800 

5 Doprinos za zdr.osig. iz ranijih 
godina po sporazumima 712111 67.000 150.000 223,9 156.000 163.800 

6 Prihodi od INO osiguranja 712191 1.835.000 1.835.000 100,0 1.908.400 2.003.820 

7 Doprinos od povremenog obavljanja 
samostalne djelatnosti 712132 315.000 315.000 100,0 327.600 343.980 

I. SVEGA POREZNI PRIHODI   128.224.000 132.144.000 103,1 137.429.760 144.301.248 

8 Prihodi od particip. za zdr. usluge 723140 1.180.000 1.180.000 100,0 1.227.200 1.288.560 

9 Prihodi od prodaje obrazaca 722611 90.000 90.000 100,0 93.600 98.280 

10 Prihodi od zakupnina 721222 31.000 31.000 100,0 32.240 33.852 

11 Prihodi od kamata 721211 1.000 1.000 100,0 1.040 1.092 

12 Ostali prihodi 723139 174.000 174.000 100,0 180.960 190.008 

II. SVEGA VANPOREZNI PRIHOD   1.476.000 1.476.000 100,0 1.535.040 1.611.792 

III. UKUPAN PRIHOD:   129.700.000 133.620.000 103,0 138.964.800 145.913.040 
 
 
 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1171 

 

  
B – IZDACI 
 

R/B POZICIJA Ekonomski 
kod 

2010 GOD 2011 GOD 
INDEX 
(5 / 4) 

2012 GOD 2013 GOD 

PROCJENA FIN. PLAN PROCJENA PROCJENA 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Bolnička zdravst.zaštita-kanton 613943 40.537.000 41.237.000 101,7 42.926.480 45.073.644 
2 Zdravst. zaštita van kantona 613944 9.651.000 10.101.000 104,7 10.505.040 11.030.292 

3 Prim. zdravst. zašt. štićenika u spec. 
zavodima 613941 600.000 730.000 121,7 809.200 849.660 

4 Zdravst. zaštita van kantona-spec.bolnice 613944 370.000 370.000 100,0 384.800 404.040 

5 Zdravst. zaštita u inostranstvu - 
konvencije 613991 2.650.000 2.650.000 100,0 2.756.000 2.893.800 

6 Zdr.zašt. INO-odluke Zavoda 613991 70.000 150.000 214,3 156.000 163.800 
7 Primarna zdravst. zaštita-kanton 613941 33.000.000 33.370.000 101,1 34.740.000 36.477.000 
8 Preventivna zdravst.zaštita 613941 850.000 950.000 111,8 986.000 1.035.300 
9 Konsult.spec.zdravst.zaštita-kanton 613942 10.130.000 10.230.000 101,0 10.723.200 11.259.360 
10 Lijekovi sa esencijalne liste 613421 16.100.000 18.100.000 112,4 18.824.000 19.765.200 
11 Lijekovi po posebnom odobrenju 613421 1.500.000 250.000 16,7 260.000 273.000 
12 Ortopedske sprave i pomagala 613425 2.900.000 3.051.000 105,2 3.173.040 3.331.692 
13 Refundacija plaća-bolovanja 611228 6.000.000 6.700.000 111,7 6.968.000 7.316.400 
14 Tekuce potpore zdravs.ustanovama 614311 100.000 100.000 100,0 104.000 109.200 
15 Finans. J. U. Za liječenje ovisnosti 614311 700.000 700.000 100,0 728.000 764.400 
16 Ustupljena participacija 614311 590.000 590.000 100,0 613.600 644.280 
17 Nabavka opreme  615221 1.241.000 0 0,0 500.000 1.085.405 

I. SVEGA TEKUĆI RASHODI 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE   

126.989.000 129.279.000 101,8 135.157.360 142.476.473 
18 Neto plate i naknada 611111 930.000 1.010.000 108,6 1.050.400 1.102.920 
19 Doprinosi na plate 611 498.000 540.000 108,4 561.600 589.680 
20 Doprinosi poslodavca 612 159.000 173.000 108,8 179.920 188.916 
21 Materijalni troškovi 613000 580.000 600.000 103,4 624.000 655.200 
22 Zakupnine za poslovne prostorije 613000 0 200.000 0,0 0 0 
23 Upravni odbor 611241 36.000 38.000 105,6 39.520 41.496 
24 Ljekarske komisije  611231 280.000 280.000 100,0 291.200 294.000 

25 Nab.rač., fis.kasa i sof. 
(ELMO+TREZOR) 821312 50.000 200.000 400,0 50.000 50.000 

26 Rekunstrukcija zgrade 821614 0 1.000.000 0,0 700.000 0 

II. SVEGA OSTALI IZDACI   
2.533.000 4.041.000 159,5 3.496.640 2.922.212 

III. UKUPNI RASHODI I IZDACI   
129.522.000 133.320.000 102,9 138.654.000 145.398.685 

IV. REZERVA   
0 300.000 0,0 310.000 514.355 

V. UKUPNI IZDACI (I+II+IV)   
129.522.000 133.620.000 103,2 138.964.000 145.913.040 

 



Broj 14 – strana 1172        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

Članak 3. 
(Opći principi) 

 
     Sredstva zdravstvenog osiguranja ostvaruju se uplatom doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje sukladno 
Zakonu o doprinosima ( “Službene novine Federacije BiH”, broj: 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 01/ 02, 17/06  i 14/08 ). 

 
Članak 4. 

(Prava i obveze) 
 

     Kantonalni zavod, kao nositelj izvanproračunskog fonda provodi izvršenje ovog plana ostvarujući funkcije 
prikupljanja i trošenja sredstava, uključujući i propisane postupke kontrole, evidentiranja i izvješćivanja. 

 
Članak 5. 

(Ovlaštenja) 
 

(2)Realiziranje pozicije – 614311 – tekuće potpore zdravstvenim ustanovama provodi se na temelju kriterija koje 
utvrđuje Ministar  zdravstva Zeničko-dobojskog kantona. 
 

(3)Realiziranje pozicije – 614311 – učešće u financiranju JZU Kantonalni zavod za borbu protiv bolesti ovisnosti 
vršit će se na temelju Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona. 

 
Članak 6. 

(Primjene odredbi) 
 

     U slučaju ispunjenja uvjeta iz članka 80. i 89. Zakona o zdravstvenom osiguranju (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 30/97, 7/02 i 70/08) Proračun Kantona će vršiti dofinanciranje izdataka zdravstvene zaštite iz zdravstvenog 
osiguranja. 
 

Članak 7. 
(Završne odredbe) 

 
     Ovaj Financijski plan stupa na snagu danom donošenja Odluke Skupštine Zeničko – dobojskog kantona o davanju 
suglasnosti na isti, a primjenjivat će se od 01.01.2011. godine i objavit će se u «Službenim novinama Zeničko – 
dobojskog kantona». 
 

 
 
 
 
Broj: 01-100-14-93/10                                                                                                                         PREDSJEDNIK 
Zenica, 19.10.2010. godine                                                                                                           UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                                                                                            Fakić dr. Faruk, v.r. 
................................................................................................................................................................................................ 
 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1173 

 

 
515. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog i članka 18. i 19. Zakona o proračunima u 
Federaciji BiH („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 19/06, 76/08 5/09, 32/09, 9/10, 36/10 i 
45/10), Skupština Zeničko-dobojskog kantona, na  2. nastavku 1. Konstituirajuće sjednice 6. saziva održanom 
28.12.2010. godine d o n o s i : 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Financijski plan 

JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona 
za 2011. godinu 

 
 

I 
 

     Daje se suglasnost na Financijski plan JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu. 

II 
 

     Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“. 
 
 
 
Broj: 01-14-33566/10                                                                                                                            ZAMJENIK  
Zenica, 28.12.2010. godine                                                                                                             PREDSJEDATELJA 
                                                                                                                                                            Ivo Tadić-Iva, v.r. 
________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            
     Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, 
br. 19/06, 76/08, 05/09, 32/09 i 09/10), članka 33. i 72. Statuta JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona 
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, br. 14/06) Upravni odbor JU Služba za upošljavanje na 21 sjednici 
održanoj dana 05.11. 2010. godine, donosi 
 
 

FINANCIJSKI PLAN 
JU Služba za upošljavanje Zeničko – dobojskog kantona  

za 2011. godinu 
 

 
I Opći dio 
 

Članak 1. 
(Sintetika raspoloživih sredstava i izdataka) 

 
     Financijskim planom JU Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Služba za 
upošljavanje) za 2011. godinu utvrđuju se raspoloživa sredstva i izdaci izvanproračunskog Fonda za upošljavanje 
Zeničko-dobojskog kantona, i to: 

1. PRIHODI: .…………………………………………………. .......20.865.965 KM 

2.  OSTALA SREDSTVA: ..…………………………………. .............. 35.400 KM 

3. RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2): .……….…………... .........20.901.365 KM 

4. IZDACI: .……………………………………………………. .....  20.901.365 KM 

5. VIŠAK - MANJAK (3-4):  .......................................................................  0 KM 



Broj 14 – strana 1174        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 
 

 
Č

la
na

k 
2.

 
(A

na
lit

ik
a 

ra
sp

ol
ož

iv
ih

 sr
ed

st
av

a 
i i

zd
at

ak
a)

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1175 

  



Broj 14 – strana 1176        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1177 

  

Č
la

na
k 

3.
 

(P
la

n 
up

os
le

ni
ka

) 



Broj 14 – strana 1178        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

Članak 4. 
(Plan nabavke stalne imovine) 

 
     Nabavka stalne imovine po vrstama utvrđuje se kako slijedi: 

VRSTA STALNE IMOVNE PROCJ. 
2010.  

PLAN ZA GODINU INDEKSI 

2011. 2012. 2013. Kol.3:2x100 Kol.4:3x10
0 Kol.5:4x100 

1 2 3 4 5 6 7 8 

REKONSTRUKCIJA I ODRŽAVANJE 105.936 80.000 110.000 120.000 113,28 91,67 109,09 
OPREMA (informatička oprema, putničko 
auto, uredski namještaj) 25.000 120.000 70.000 80.000 320,00 87,50 114,29 

UKUPNO 130.936 200.000 180.000 200.000 152,75 90,00 111,11 

 
     II Posebni dio 

Članak 5.  
(Tekuća rezerva) 

(1)U tekuću rezervu Službe za upošljavanje izdvaja se 
do 3% prihoda od doprinosa za osiguranje od 
neuposlenosti. 
 

(2)Sredstva tekuće rezerve koristit će se za potrebe 
koje nisu predviđene Financijskim planom ili su 
predviđene u nedovoljnom iznosu. 

 

Članak 6. 
(Propisi koji omogućavaju provedbu plana) 

(1)Izrada, donošenje i izvršavanje Financijskog plana 
vrši se sukladno Zakonu o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine («Službene 
novine F BiH», broj 19/06, 76/08, 05/09, 32/09 i 
09/10). 
 

(2)Sredstva za osiguranje od neuposlenosti ostvaruju 
se uplatom doprinosa za osiguranje od 
neuposlenosti sukladno Zakonu o doprinosima 
(“Službene novine F BiH”, br. 35/98, 54/00, 
16/01, 37/01, 1/02, 17/06 i 14/08) i Zakonom o 
posredovanju u upošljavanju i socijalnoj 
sigurnosti neuposlenih osoba (“Službene novine 
F BiH”, br. 41/01, 22/05 i 9/08). 

 
Članak 7. 

(Izvršenje plana) 
(1)Služba za upošljavanje Zeničko-dobojskog 

kantona provodi izvršenje ovog Plana. 
 

(2)Ravnatelj Službe za upošljavanje odgovoran je za 
izvršenje ovog Financijskog plana sukladno 
 

 

važećim propisima i općim aktima Službe za 
upošljavanje. 

 

(3)Ravnatelj Službe za upošljavanje pratit će 
ostvarivanje ovog Financijskog plana, preduzi-
mati mjere za njegovo izvršenje i predlagati, 
prema potrebi, njegove izmjene i dopune. 

 
Članak 8. 

(Raspored sredstava) 
(1)Planirana sredstva utvrđena ovim Financijskim 

planom, raspoređivat će se prema namjenama 
razmjerno ostvarenim prihodima u periodu u 
kojem se raspoređuju. 
 

(2)Sredstva doprinosa za osiguranje od neuposle-nosti 
koriste se za pokrivanje  administrativnih 
troškova Službe za upošljavanje i izdataka za 
materijalnu i socijalnu sigurnost neuposlenih 
osoba sukladno stavku 3. članka 47. i sa člankom 
48. Zakona o posredovanju u upošljavanju i 
socijalnoj sigurnosti neuposlenih osoba, a 
preostali dio sredstava koristi se za financiranje 
upošljavanja i novčanu naknadu demobiliziranih 
boraca.  

 

(3)Upravni odbor Službe za upošljavanje u ovisnosti 
od ukazanih potreba i na prijedlog ravnatelja vršit 
će rebalans između pojedinih stavki izdataka s 
tim da se ne može vršiti prelijevanje sredstava 
između izdataka za administrativne troškove 
Službe i izdataka za neuposlene osobe. 

 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1179 

 

Članak 9. 
(Stupanje na snagu) 

     Financijski plan stupa na snagu danom donošenja 
Odluke Skupštine Zeničko – dobojskog kantona o davanju 
suglasnosti, a isti će se primjenjivati od 01. siječnja 2011. 
godine. 

 
Članak 10. 

(Objavljivanje) 
     Ovaj Financijski plan objaviti će se u «Službenim 
novinama Zeničko-dobojskog kantona». 

 
 
 

 
Broj: 03-49-1-3318-4/10                PREDSJEDNIK 
05.11.2010. godine                   UPRAVNOG ODBORA 
Zenica                                     Buro Senad, dipl. prav., v.r. 
.............................................................................................. 
 
516. 
 
     Na temelju članka 9. stavak 4. Poslovnika Skupštine 
Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona», broj: 12/09, 19/09 i 5/10-isp), Klub 
zastupnika Bošnjaka 6. saziva Skupštine Zeničko-
dobojskog kantona, na 1. (Konstituirajućoj) sjednici, 
održanoj 01.12.2010. godine, donio je: 
 
 

POSLOVNIK 
o radu Kluba zastupnika Bošnjaka 

 
I.OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
     Poslovnikom o radu Kluba zastupnika Bošnjaka (u 
daljem tekstu: Poslovnik) uređuje se način rada i 
odlučivanje Kluba zastupnika Bošnjaka (u daljem tekstu: 
Klub), kao i druga pitanja koja se odnose na rad i 
funkcioniranje Kluba. 
 

Članak 2. 
 
     Klub radi i odlučuje u sjednicama. 
     Članovi Kluba mogu vršiti određene poslove u svezi sa 
svojim radom u ovom organu i van sjednica, a po 
ovlašćenju Kluba. 
     Klub ima predsjednika i zamjenika predsjednika. 
 

 

Članak 3. 
 
     Predsjednika i zamjenika predsjednika Klub bira 
većinom glasova ukupnog broja članova iz reda svojih 
članova. 
     Prijedlog za izbor predsjednika i zamjenika predsje-
dnika može dati svaki član Kluba. 
     O prijedlozima iz stavka 2. se javno glasa. Kandidat 
koji dobije većinu glasova prisutnih članova Kluba je 
izabran za predsjednika, odnosno zamjenika predsjednika. 
     U slučaju da predsjednik Kluba bude privremeno u 
nemogućnosti da obavlja svoju dužnost, njegove poslove 
će obavljati zamjenik predsjednika. 
 
 

Članak 4. 
 
     Predsjednik Kluba organizuje rad Kluba. 
     Predsjednik Kluba predstavlja Klub, saziva sjednice i 
predsjedava im, stara se o primjeni ovog Poslovnika, kao i 
o odredbama Ustava koje se odnose na rad Kluba, pokreće 
inicijativu za razmatranje pojedinih pitanja iz djelokruga 
rada Kluba, stara se o provođenju akata Kluba, potpisuje 
akta koja donosi Klub i vrši druge poslove koje mu povjeri 
Klub. 

 
Članak 5. 

 
     Stručne i administrativne poslove za Klub obavlja 
Stručna služba Skupštine. 
 

Članak 6. 
 

     Sjednice Kluba održavaju se po potrebi. 
     Rad Kluba je javan. 
     Izuzetno, Klub može odlučiti da se o raspravi o 
pojedinim pitanjima isključi javnost. 
 
 

II.PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA 
 

Članak 7. 
 
     Sjednicu Kluba saziva predsjednik po svojoj inicijativi 
ili po prijedlogu. 
     Predsjednik Kluba dužan je sazvati sjednicu na zahtjev 
najmanje jedne trećine članova Kluba. 
     Ako predsjednik odbije da sazove sjednicu, sjednicu 
Kluba sazvat će njegov zamjenik. 
     Sjednica Kluba saziva se aktom o sazivanju sjednice 
koji sadrži mjesto i vrijeme održavanja sjednice, prijedlog 
dnevnog reda i osobe koje na sjednicu treba pozvati. 

 
 



Broj 14 – strana 1180        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

 
Članak 8. 

 
     Prijedlog dnevnog reda sjednice Kluba utvrđuje 
predsjednik u suradnji sa tajnikom Skupštine. 
 

 
Članak 9. 

 
     Materijal za sjednicu Kluba sadrži obrazloženje 
prijedloga akata čije se donošenje predlaže, pregled 
izvršenja zadataka sa prošle sjednice i zapisnik sa prošle 
sjednice Kluba. 
     Materijal za sjednicu dostavlja se članovima Kluba uz 
poziv za sjednicu. 
     Poziv za sjednicu upućuje se članovima Kluba 
najkasnije tri dana prije dana određenog za održavanje 
sjednice. 
     Izuzetno, u hitnim slučajevima predsjednik Kluba 
može sazvati sjednicu u roku kraćem od tri dana, a dnevni 
red predložiti na samoj sjednici. 
     Predsjednik Kluba će obavijestiti članove o razlozima 
hitnosti zakazivanja sjednice. 
 
 
III.SJEDNICA KLUBA 

 
Članak 10. 

 
     Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik. 
     U slučaju spriječenosti predsjednika, sjednicom preds-
jedava njegov zamjenik. 
     Ako je i zamjenik spriječen da prisustvuje sjednici, 
sjednicom predsjedava član Kluba izabran na toj sjednici 
(predsjedavajući). 
 

Članak 11. 
 
     Predsjednik Kluba otvara sjednicu i utvrđuje da li 
sjednici prisustvuje potreban broj članova Kluba za 
punovažno odlučivanje i daje eventualna obavještenja u 
svezi sa sjednicom, nakon čega se pristupa usvajanju 
predloženog dnevnog reda sjednice. 
     Klub utvrđuje dnevni red sjednice na prijedlog 
predsjednika. 
     Član Kluba može izuzetno i na sjednici predložiti da se 
na dnevni red uvrsti određeno pitanje uz obrazloženje 
razloga hitnosti. 
     Izuzetno, na sjednici se prijedlog dnevnog reda može i 
smanjiti uz obrazloženje razloga smanjenja. 
     Prije prelaska na prvu točku dnevnog red sjednice, 
Klub usvaja zapisnik sa prethodne sjednice. 
     O eventualnim primjedbama stavljenim na zapisnik, 
Klub odlučuje prilikom usvajanja zapisnika. 

 
 

 
Članak 12. 

 
     Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik ili zamjenik 
predsjednika. 
     Sjednici Kluba u pravilu prisustvuje predsjednik, 
zamjenik i članovi Kluba, tajnik Skupštine i uposlenik 
Stručne službe Skupštine. 
     Radi potpunijeg sagledavanja pojedinih pitanja, čije 
razmatranje je u nadležnosti Kluba, predsjednik Kluba na 
sjednicu može pozvati predstavnike odgovarajućih organa 
i drugih pravnih osoba i građana. 
 

Članak 13. 
 
     Član Kluba, odnosno učesnik može govoriti kada 
dobije riječ od predsjednika Kluba. 
     Predsjednik daje riječ učesnicima na sjednici po redu 
prijavljivanja. 
     Članovi Kluba i drugi učesnici treba da svoja izlaganja 
prilagode sadržini i značaju pitanja o kojima se vodi 
rasprava po utvrđenom dnevnom redu. 
     Predsjednik se stara da učesnik na sjednici ne bude 
ometan u govoru. 
     U slučaju da se član Kluba ili drugi učesnik na sjednici 
udalji od dnevnog reda, predsjednik će ga upozoriti da se 
drži dnevnog reda. 

 
Članak 14. 

 
     Klub može punovažno raspravljati i odlučivati ukoliko 
sjednici prisustvuje većina članova Kluba, a odluke donosi 
natpolovičnom većinom glasova od ukupnog broja 
članova Kluba. 
     O pitanjima koja se odnose na mehanizam zaštite 
vitalnog nacionalnog interesa odluke se donose većinom 
glasova utvrđenom Ustavom Kantona  i Poslovnikom 
Skupštine Kantona. 
     O prijedlogu odluke odlučuje se glasanjem. 
     Glasanje je javno ako Klub ne odluči drugačije. 
     Javno glasanje vrši se dizanjem ruke ili poimenično 
prozivkom i izričitim izjašnjavanjem članova Kluba. 
     Tajno glasanje vrši se putem glasačkih listića. U 
slučaju da se odluči za tajno glasanje postupak glasanja 
uredit će se posebnim zaključkom. 
     Članovi Kluba glasaju na taj način što se izjašnjavaju 
za ili protiv prijedloga odluke ili se uzdržavaju od 
glasanja. 

 
Članak 15. 

 
     Po završenom glasanju predsjednik utvrđuje rezultate 
glasanja. 
     Prijedlog odluke je prihvaćen i odluka po prijedlogu je 
donijeta ako se za prijedloge odluke izjasnila većina 
članova Kluba propisana ovim Poslovnikom. 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1181 

 

 
     Po završenom utvrđivanju rezultata glasanja 
predsjednik objavljuje na sjednici kakvu je odluku Klub 
donio. 
 

Članak 16. 
 
     Zakazana sjednica Kluba odlaže se kad nastupe razlozi 
koji onemogućavaju održavanje sjednice u zakazani dan. 
     Sjednica Kluba odlaže se i kada se poslije otvaranja 
sjednice ustanovi da sjednici ne prisustvuje dovoljan broj 
članova Kluba za punovažno odlučivanje. 

 
Članak 17. 

 
     Po završenom pretresu i odlučivanju o svim pitanjima 
koja su na dnevnom redu sjednice, predsjednik javno 
utvrđuje da je sjednica Kluba zaključena. 
 
 

IV. POSTUPAK PREDLAGANJA KANDIDATA ZA 
PREDSJEDATELJA/ZAMJENIKA 
PREDSJEDATELJA  

 
Članak 18. 

 
     Svaki član Kluba ima pravo predložiti kandidata za 
predsjedavajućeg/zamjenika predsjedavajućeg Skupštine. 

 
Članak 19. 

 
     Od prijedloga kandidata koji su dali pojedini članovi 
Kluba sastavlja se lista kandidata. 
     O sastavljenoj listi kandidata po pravilu se vrši javno 
glasanje ako Klub ne odluči da će se  glasanje vršiti tajno. 
     Kandidat koji dobije većinu glasova članova Kluba je 
kandidat Kluba za mjesto predsjedatelja/zamjenika 
predsjedatelja, kojeg Klub dostavlja na potvrdu Skupštini. 
 
 

V.ZAPISNIK 
Članak 20. 

 
     O radu sjednice Kluba vodi se zapisnik. 
     O vođenju zapisnika stara se tajnik Skupštine. 
     U zapisnik se unosi: redni broj sjednice, ime predsje-
dnika, imena prisutnih i odsutnih članova Kluba, imena 
osoba koje po pozivu prisustvuju sjednici, dan i sat 
početka i završetka sjednice, dnevni red i stavove, 
odnosno zaključke donesene po pojedinim pitanjima. 
     U zapisnik se unose i rezultati glasanja povodom 
pojedinih pitanja. 

 
     Svaki član Kluba ima pravo da traži da se njegove 
izjave i prijedlozi unesu u zapisnik. 
     Zapisnik se, po pravilu usvaja na narednoj sjednici 
Kluba. 

Članak 21. 
 
     Svaki član Kluba ima pravo da na narednoj sjednici 
stavi primjedbu na zapisnik. 
     O osnovanosti primjedbe odlučuje Klub. Ukoliko se 
primjedba usvoji, u zapisniku će se izvršiti odgovarajuće 
izmjene. 
     Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik Kluba. 
     Na sjednici Kluba može se vršiti tonsko snimanje. 
     Tonski snimak sjednice sadrži potpuni tok sjednice i 
sastavni je dio zapisnika. 
 
 
VI.ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 22. 

 
     Ukoliko neko pitanje rada Kluba nije uređeno ovim 
Poslovnikom, to pitanje će se urediti posebnim zaklju-
čkom Kluba. 
 

Članak 23. 
 

     Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se po postupku 
i načinu njegovog donošenja 

 
Članak 24. 

 
     Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona». 
 
 
 
Broj: 01-01-31729/10                  PREDSJEDNIK KLUBA 
Zenica, 01.12.2010. godine               Šišić Ibrahim, v.r. 
.............................................................................................. 
 



Broj 14 – strana 1182        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

517. 
 
     Na temelju članka 9. stavak 4. Poslovnika Skupštine 
Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona», broj: 12/09, 19/09 i 5/10-isp), Klub 
zastupnika Hrvata 6. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog 
kantona, na 1. (Konstituirajućoj) sjednici, održanoj 
01.12.2010. godine, donio je: 
 

POSLOVNIK 
o radu Kluba zastupnika Hrvata 

 
I.OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
     Poslovnikom o radu Kluba zastupnika Hrvata (u daljem 
tekstu: Poslovnik) uređuje se način rada i odlučivanje 
Kluba zastupnika Hrvata (u daljem tekstu: Klub), kao i 
druga pitanja koja se odnose na rad i funkcioniranje 
Kluba. 

 
Članak 2. 

 
     Klub radi i odlučuje u sjednicama. 
     Članovi Kluba mogu vršiti određene poslove u svezi sa 
svojim radom u ovom organu i van sjednica, a po 
ovlašćenju Kluba. 
     Klub ima predsjednika i zamjenika predsjednika. 
 

Članak 3. 
 
     Predsjednika i zamjenika predsjednika Klub bira 
većinom glasova ukupnog broja članova iz reda svojih 
članova. 
     Prijedlog za izbor predsjednika i zamjenika 
predsjednika može dati svaki član Kluba. 
     O prijedlozima iz stavka 2. se javno glasuje. Kandidat 
koji dobije većinu glasova članova Kluba je izabran za 
predsjednika, odnosno zamjenika predsjednika. 
     U slučaju da predsjednik Kluba bude privremeno u 
nemogućnosti da obavlja svoju dužnost, njegove poslove 
će obavljati zamjenik predsjednika. 
 

Članak 4. 
 
     Predsjednik Kluba organizira rad Kluba. 
     Predsjednik Kluba predstavlja Klub, saziva sjednice i 
predsjedava im, stara se o primjeni ovog Poslovnika, kao i 
o odredbama Ustava koje se odnose na rad Kluba, pokreće 
inicijativu za razmatranje pojedinih pitanja iz djelokruga 
rada Kluba, stara se o provođenju akata Kluba izaslanika 
Hrvata, potpisuje akta koja donosi Klub i vrši druge 
poslove koje mu povjeri Klub. 

 

 
Članak 5. 

 
     Stručne i administrativne poslove za Klub obavlja 
Stručna služba Skupštine Kantona. 
 

Članak 6. 
 

     Sjednice Kluba održavaju se po potrebi. 
     Rad Kluba je javan. 
      Izuzetno, Klub može odlučiti da se po raspravi o 
pojedinim pitanjima isključi javnost. 
 
 

II.PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA 
 

Članak 7. 
 
     Sjednicu Kluba saziva predsjednik po svojoj inicijativi 
ili po prijedlogu. 
     Predsjednik Kluba dužan je sazvati sjednicu na zahtjev 
najmanje jedne trećine članova Kluba. 
     Ako predsjednik odbije da sazove sjednicu, sjednicu 
Kluba sazvat će njegov zamjenik. 
     Sjednica Kluba saziva se aktom o sazivanju sjednice 
koji sadrži naročito: mjesto i vrijeme održavanja sjednice, 
prijedlog dnevnog reda i lica koja na sjednicu treba 
pozvati. 
 

Članak 8. 
 
     Prijedlog dnevnog reda sjednice Kluba utvrđuje 
predsjednik u suradnji sa tajnikom Skupštine. 
 

Članak 9. 
 
     Materijal za sjednicu Kluba sadrži obrazloženje 
prijedloga akata čije se donošenje predlaže, pregled 
izvršenja zadataka sa prošle sjednice i zapisnik sa prošle 
sjednice Kluba. 
     Materijal za sjednicu dostavlja se članovima Kluba uz 
poziv za sjednicu. 
     Poziv za sjednicu upućuje se članovima Kluba 
najkasnije tri dana prije dana određenog za održavanje 
sjednice. 
     Izuzetno, u žurnim slučajevima predsjednik Kluba 
može sazvati sjednicu u roku kraćem od tri dana, a dnevni 
red predložiti na samoj sjednici. 
     Predsjednik Kluba će obavijestiti članove o razlozima 
hitnosti zakazivanja sjednice. 
 
 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1183 

 

III.SJEDNICA KLUBA 
 

Članak 10. 
 
     Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik. 
     U slučaju spriječenosti predsjednika, sjednicom pred-
sjedava zamjenik predsjednika. 
     Ako je i zamjenik spriječen da nazoči sjednici, 
sjednicom predsjedava član Kluba izabran na toj sjednici 
(predsjedatelj). 

 
Članak 11. 

 
     Predsjednik Kluba otvara sjednicu i utvrđuje da li 
sjednici nazoči potreban broj članova Kluba za punovažno 
odlučivanje i daje eventualna obavještenja u vezi sa 
sjednicom, nakon čega se pristupa usvajanju predloženog 
dnevnog reda sjednice. 
     Klub utvrđuje dnevni red sjednice na prijedlog 
predsjednika. 
     Član Kluba može izuzetno i na sjednici predložiti da se 
na dnevni red uvrsti određeno pitanje uz obrazloženje 
razloga žurnosti. 
     Izuzetno, na sjednici se prijedlog dnevnog reda može i 
smanjiti uz obrazloženje razloga smanjenja. 
     Prije prelaska na prvu točku dnevnog red sjednice, 
Klub usvaja zapisnik sa prethodne sjednice. 
     O eventualnim primjedbama stavljenim na zapisnik, 
Klub odlučuje prilikom usvajanja zapisnika. 
 

Članak 12. 
 
     Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik ili zamjenik 
predsjednika. 
     Sjednici Kluba u pravilu prisustvuje predsjednik, 
zamjenik predsjednika, članovi Kluba tajnik Skupštine i 
zaposlenik Stručne službe Skupštine. 
     Radi potpunijeg sagledavanja pojedinih pitanja, čije 
razmatranje je u nadležnosti Kluba, predsjednik Kluba na 
sjednicu može pozvati predstavnike odgovarajućih organa 
i drugih pravnih osoba i građana. 
 

Članak 13. 
 
     Član Kluba, odnosno učesnik može govoriti kada 
dobije riječ od predsjednika Kluba. 
     Predsjednik daje riječ učesnicima na sjednici po redu 
prijavljivanja. 
     Članovi Kluba i drugi učesnici treba da svoja izlaganja 
prilagode sadržini i značaju pitanja o kojima se vodi 
rasprava po utvrđenom dnevnom redu. 
     Predsjednik se stara da učesnik na sjednici ne bude 
ometan u govoru. 
     U slučaju da se član Kluba ili drugi učesnik na sjednici 
udalji od dnevnog reda, predsjednik će ga upozoriti da se 
drži dnevnog reda. 

 
Članak 14. 

 
     Klub može punovažno raspravljati i odlučivati ukoliko 
sjednici prisustvuje većina članova Kluba, a odluke donosi 
natpolovičnom većinom glasova od ukupnog broja 
članova Kluba. 
     O pitanjima koja se odnose na mehanizam zaštite 
vitalnog nacionalnog interesa odluke se donose većinom 
glasova utvrđenom Ustavom Kantona  i Poslovnikom 
Skupštine Kantona. 
     O prijedlogu odluke odlučuje se glasovanjem. 
     Glasovanje je javno ako Klub ne odluči drugačije. 
     Javno glasovanje vrši se dizanjem ruke ili poimenično 
prozivkom i izričitim izjašnjavanjem članova Kluba. 
     Tajno glasovanje vrši se putem glasačkih listića. U 
slučaju da se odluči za tajno glasovanje postupak 
glasovanja uredit će se posebnim zaključkom. 
     Članovi Kluba glasuju na taj način što se izjašnjavaju 
za ili protiv prijedloga odluke ili se uzdržavaju od 
glasovanja. 

 
Članak 15. 

 
     Po završenom glasovanju predsjednik utvrđuje 
rezultate glasovanja. 
     Prijedlog odluke je prihvaćen i odluka po prijedlogu je 
donijeta ako se za prijedloge odluke izjasnila većina 
članova Kluba propisana ovim Poslovnikom. 
     Po završenom utvrđivanju rezultata glasovanja 
predsjednik objavljuje na sjednici kakvu je odluku Klub 
donio. 

 
Članak 16. 

 
     Zakazana sjednica Kluba odlaže se kad nastupe razlozi 
koji onemogućavaju održavanje sjednice u zakazani dan. 
     Sjednica Kluba odlaže se i kada se poslije otvaranja 
sjednice ustanovi da sjednici ne nazoči dovoljan broj 
članova Kluba za punovažno odlučivanje. 
 

Članak 17. 
 
     Po završenom pretresu i odlučivanju o svim pitanjima 
koja su na dnevnom redu sjednice, predsjednik javno 
utvrđuje da je sjednica Kluba zaključena. 
 
 
IV. POSTUPAK PREDLAGANJA KANDIDATA 

ZA PREDSJEDATELJA/ZAMJENIKA 
PREDSJEDATELJA SKUPŠTINE 

 
Članak 18. 

 
     Svaki član Kluba ima pravo predložiti kandidata za 
predsjedatelja/zamjenika predsjedatelja Skupštine. 



Broj 14 – strana 1184        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

Članak 19. 
 
     Od prijedloga kandidata koji su dali pojedini članovi 
Kluba sastavlja se lista kandidata.  
     O sastavljenoj listi kandidata po pravilu se vrši javno 
glasovanje ako Klub ne odluči da će se  glasovanje vršiti 
tajno. 
     Kandidat koji dobije većinu glasova članova Kluba je 
kandidat Kluba za mjesto predsjedatelja/zamjenika 
predsjedatelja, koje Klub dostavlja na potvrdu Skupštini. 
 

V.ZAPISNIK 
 

Članak 20. 
 
     O radu sjednice Kluba vodi se zapisnik. 
     O vođenju zapisnika stara se tajnik Skupštine. 
     U zapisnik se unosi: redni broj sjednice, ime pred-
sjednika, imena prisutnih i odsutnih članova Kluba, imena 
lica koja po pozivu prisustvuju sjednici, dan i sat početka i 
završetka sjednice, dnevni red i stavove, odnosno 
zaključke donesene po pojedinim pitanjima. 
     U zapisnik se unose i rezultati glasovanja povodom 
pojedinih pitanja. 
     Svaki član Kluba ima pravo da traži da se njegove 
izjave i prijedlozi unesu u zapisnik. 
     Zapisnik se, po pravilu usvaja na narednoj sjednici 
Kluba. 
 

Članak 21. 
 
     Svaki član Kluba ima pravo da na narednoj sjednici 
stavi primjedbu na zapisnik. 
     O osnovanosti primjedbe odlučuje Klub. Ukoliko se 
primjedba usvoji, u zapisniku će se izvršiti odgovarajuće 
izmjene. 
     Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik Kluba. 
     Na sjednici Kluba može se vršiti tonsko snimanje. 
     Tonski snimak sjednice sadrži potpuni tok sjednice i 
sastavni je dio zapisnika. 
 
 
VI.ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 22. 

 
     Ukoliko neko pitanje rada Kluba nije uređeno ovim 
Poslovnikom, to pitanje će se urediti posebnim 
zaključkom Kluba. 
 

 Članak 23. 
 

     Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se po postupku 
i načinu njegovog donošenja 
 

Članak 24. 
 
     Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona». 
 
 
 
Broj: 01-01-31728/10                  PREDSJEDNIK KLUBA 
Zenica, 01.12.2010. godine             Ivanković Zoro, v.r. 
.............................................................................................. 
 
518. 
 
     Na temelju članka 9. stavak 4. Poslovnika Skupštine 
Zeničko-dobojskog kantona («Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona», broj: 12/09, 19/09 i 5/10-isp), Klub 
zastupnika Srba 6. saziva Skupštine Zeničko-dobojskog 
kantona, na 1. (Konstituirajućoj) sjednici, održanoj 
01.12.2010. godine,  donio je: 
 
 

POSLOVNIK 
o radu Kluba zastupnika Srba 

 
 

I.OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
     Poslovnikom o radu Kluba zastupnika Srba (u daljem 
tekstu: Poslovnik) uređuje se način rada i odlučivanje 
Kluba zastupnika Srba (u daljem tekstu: Klub), kao i 
druga pitanja koja se odnose na rad i funkcioniranje 
Kluba. 
 

Članak 2. 
 
     Klub radi i odlučuje u sjednicama. 
     Članovi Kluba mogu vršiti određene poslove u svezi sa 
svojim radom u ovom organu i van sjednica, a po 
ovlašćenju Kluba. 
     Klub ima predsjednika i zamjenika predsjednika. 
 

Članak 3. 
 
     Predsjednika i zamjenika predsjednika Klub bira 
većinom glasova ukupnog broja članova iz reda svojih 
članova ili konsenzusom ako se ta većina ne može 
obezbijediti. 
     Prijedlog za izbor predsjednika i zamjenika predsje-
dnika može dati svaki član Kluba. 
     O prijedlozima iz stavka 2. se javno glasa. Kandidat 
koji dobije većinu glasova članova Kluba, ili ako postoji 
konsenzus o tom izboru, izabran je za predsjednika, 
odnosno zamjenika predsjednika.  



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1185 

 

     U slučaju da predsjednik Kluba bude privremeno u 
nemogućnosti da obavlja svoju dužnost, njegove poslove 
će obavljati zamjenik predsjednika. 
 
 

Članak 4. 
 
     Predsjednik Kluba organizuje rad Kluba. 
     Predsjednik Kluba predstavlja Klub, saziva sjednice i 
predsjedava im, stara se o primjeni ovog Poslovnika, kao i 
o odredbama Ustava koje se odnose na rad Kluba, pokreće 
inicijativu za razmatranje pojedinih pitanja iz djelokruga 
rada Kluba, stara se o provođenju akata Kluba, potpisuje 
akta koja donosi Klub i vrši druge poslove koje mu povjeri 
Klub. 

 
Članak 5. 

 
     Stručne i administrativne poslove za Klub obavlja 
Stručna služba Skupštine. 
 
 

Članak 6. 
 

     Sjednice Kluba održavaju se po potrebi. 
     Rad Kluba je javan. 
     Izuzetno, Klub može odlučiti da se o raspravi o 
pojedinim pitanjima isključi javnost. 
 
 

II.PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA 
 

Članak 7. 
 
     Sjednicu Kluba saziva predsjednik po svojoj inicijativi 
ili po prijedlogu. 
     Predsjednik Kluba dužan je sazvati sjednicu na zahtjev 
najmanje jedne polovine članova Kluba. 
     Ako predsjednik odbije da sazove sjednicu, sjednicu 
Kluba sazvat će njegov zamjenik. 
     Sjednica Kluba saziva se aktom o sazivanju sjednice 
koji sadrži mjesto i vrijeme održavanja sjednice, prijedlog 
dnevnog reda i lica koja na sjednicu treba pozvati. 
 

Članak 8. 
 
     Prijedlog dnevnog reda sjednice Kluba utvrđuje 
predsjednik u suradnji sa tajnikom Skupštine. 

 
Članak 9. 

 
     Materijal za sjednicu Kluba sadrži obrazloženje 
prijedloga akata čije se donošenje predlaže, pregled 
izvršenja zadataka sa prošle sjednice i zapisnik sa prošle 
sjednice Kluba. 

     Materijal za sjednicu dostavlja se članovima Kluba uz 
poziv za sjednicu. 
     Poziv za sjednicu upućuje se članovima Kluba 
najkasnije tri dana prije dana određenog za održavanje 
sjednice. 
     Izuzetno, u hitnim slučajevima predsjednik Kluba 
može sazvati sjednicu u roku kraćem od tri dana, a dnevni 
red predložiti na samoj sjednici. 
     Predsjednik Kluba će obavijestiti članove o razlozima 
hitnosti zakazivanja sjednice. 
 
 
III.SJEDNICA KLUBA 

 
Članak 10. 

 
     Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik. 
     U slučaju spriječenosti predsjednika, sjednicom pred-
sjedava njegov zamjenik. 
     Ako je i zamjenik spriječen da prisustvuje sjednici, 
sjednicom predsjedava član Kluba izabran na toj sjednici 
(predsjedavajući). 

 
Članak 11. 

 
     Predsjednik Kluba otvara sjednicu i utvrđuje da li 
sjednici prisustvuje potreban broj članova Kluba za 
punovažno odlučivanje i daje eventualna obavještenja u 
svezi sa sjednicom, nakon čega se pristupa usvajanju 
predloženog dnevnog reda sjednice. 
     Klub utvrđuje dnevni red sjednice na prijedlog 
predsjednika. 
     Član Kluba može izuzetno i na sjednici predložiti da se 
na dnevni red uvrsti određeno pitanje uz obrazloženje 
razloga hitnosti. 
     Izuzetno, na sjednici se prijedlog dnevnog reda može i 
smanjiti uz obrazloženje razloga smanjenja. 
     Prije prelaska na prvu točku dnevnog red sjednice, 
Klub usvaja zapisnik sa prethodne sjednice. 
     O eventualnim primjedbama stavljenim na zapisnik, 
Klub odlučuje prilikom usvajanja zapisnika. 
 

Članak 12. 
 
    Sjednicom Kluba predsjedava predsjednik ili zamjenik 
predsjednika. 
     Sjednici Kluba u pravilu prisustvuje predsjednik, 
zamjenik i članovi Kluba, tajnik Skupštine i uposlenik 
Stručne službe Skupštine. 
     Radi potpunijeg sagledavanja pojedinih pitanja, čije 
razmatranje je u mjerodavnosti Kluba, predsjednik Kluba 
na sjednicu može pozvati predstavnike odgovarajućih 
organa i drugih pravnih osoba i građana. 
 



Broj 14 – strana 1186        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

Članak 13. 
 
     Član Kluba, odnosno učesnik može govoriti kada 
dobije riječ od predsjednika Kluba. 
     Predsjednik daje riječ učesnicima na sjednici po redu 
prijavljivanja. 
     Članovi Kluba i drugi učesnici treba da svoja izlaganja 
prilagode sadržini i značaju pitanja o kojima se vodi 
rasprava po utvrđenom dnevnom redu. 
     Predsjednik se stara da učesnik na sjednici ne bude 
ometan u govoru. 
     U slučaju da se član Kluba ili drugi učesnik na sjednici 
udalji od dnevnog reda, predsjednik će ga upozoriti da se 
drži dnevnog reda. 

 
Članak 14. 

 
     Klub može punovažno raspravljati i odlučivati ukoliko 
sjednici prisustvuje većina članova Kluba, a odluke donosi 
natpolovičnom većinom glasova od ukupnog broja 
članova Kluba. 
     O pitanjima koja se odnose na mehanizam zaštite 
vitalnog nacionalnog interesa odluke se donose većinom 
glasova utvrđenom Ustavom Kantona  i Poslovnikom 
Skupštine Kantona 
     O prijedlogu odluke odlučuje se glasanjem. 
     Glasanje je javno ako Klub ne odluči drugačije. 
     Javno glasanje vrši se dizanjem ruke ili poimenično 
prozivkom i izričitim izjašnjavanjem članova Kluba. 
     Tajno glasanje vrši se putem glasačkih listića. U 
slučaju da se odluči za tajno glasanje postupak glasanja 
uredit će se posebnim zaključkom. 
     Članovi Kluba glasaju na taj način što se izjašnjavaju 
za ili protiv prijedloga odluke ili se uzdržavaju od 
glasanja. 

 
Članak 15. 

 
     Po završenom glasanju predsjednik utvrđuje rezultate 
glasanja. 
     Prijedlog odluke je prihvaćen i odluka po prijedlogu je 
donijeta ako se za prijedloge odluke izjasnila većina 
članova Kluba propisana ovim Poslovnikom. 
     Po završenom utvrđivanju rezultata glasanja pred-
sjednik objavljuje na sjednici kakvu je odluku Klub donio. 

 
Članak 16. 

 
     Zakazana sjednica Kluba odlaže se kad nastupe razlozi 
koji onemogućavaju održavanje sjednice u zakazani dan. 
     Sjednica Kluba odlaže se i kada se poslije otvaranja 
sjednice ustanovi da sjednici ne prisustvuje dovoljan broj 
članova Kluba za punovažno odlučivanje. 
 

Članak 17. 
 
     Po završenom pretresu i odlučivanju o svim pitanjima 
koja su na dnevnom redu sjednice, predsjednik javno 
utvrđuje da je sjednica Kluba zaključena. 
 
 
IV. POSTUPAK PREDLAGANJA KANDIDATA 

ZA PREDSJEDATELJA/ZAMJENIKA 
PREDSJEDATELJA  

 
Članak 18. 

 
     Svaki član Kluba ima pravo predložiti kandidata za 
predsjedatelja/zamjenika predsjedatelja Skupštine. 

 
Članak 19. 

 
     Od prijedloga kandidata koji su dali pojedini članovi 
Kluba sastavlja se lista kandidata. 
     O sastavljenoj listi kandidata po pravilu se vrši javno 
glasanje ako Klub ne odluči da će se  glasanje vršiti tajno. 
     Kandidat koji dobije većinu glasova članova Kluba je 
kandidat Kluba za mjesto predsjedatelja/zamjenika 
predsjedatelja, kojeg Klub dostavlja na potvrdu Skupštini. 
 
 

V.ZAPISNIK 
Članak 20. 

 
     O radu sjednice Kluba vodi se zapisnik. 
     O vođenju zapisnika stara se tajnik Skupštine. 
     U zapisnik se unosi: redoviti broj sjednice, ime 
predsjednika, imena prisutnih i odsutnih članova Kluba, 
imena osoba koje po pozivu prisustvuju sjednici, dan i sat 
početka i završetka sjednice, dnevni red i stavove, 
odnosno zaključke donesene po pojedinim pitanjima. 
     U zapisnik se unose i rezultati glasanja povodom 
pojedinih pitanja. 
     Svaki član Kluba ima pravo da traži da se njegove 
izjave i prijedlozi unesu u zapisnik. 
     Zapisnik se, po pravilu usvaja na narednoj sjednici 
Kluba. 
 

Članak 21. 
 
     Svaki član Kluba ima pravo da na narednoj sjednici 
stavi primjedbu na zapisnik. 
     O osnovanosti primjedbe odlučuje Klub. Ukoliko se 
primjedba usvoji, u zapisniku će se izvršiti odgovarajuće 
izmjene. 
     Usvojeni zapisnik potpisuje predsjednik Kluba. 
     Na sjednici Kluba može se vršiti tonsko snimanje. 



srijeda, 29.12.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 14 – strana 1187 

 

     Tonski snimak sjednice sadrži potpuni tok sjednice i 
sastavni je dio zapisnika. 

 
 
VI.ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 22. 

 
     Ukoliko neko pitanje rada Kluba nije uređeno ovim 
Poslovnikom, to pitanje će se urediti posebnim 
zaključkom Kluba. 
 

Članak 23. 
 

     Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se po postupku 
i načinu njegovog donošenja 

 
Članak 24. 

 
     Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona». 
 
 
 
Broj: 01-01-31730/10                  PREDSJEDNIK KLUBA 
Zenica, 01.12.2010. godine              Radišić Sretko, v.r. 
.............................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 14 – strana 1188        „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“   srijeda, 29.12.2010. 

 

 

 
 
SKUPŠTINA 

 
513. Odluka o privremenom financiranju Zeničko-dobojskog kantona za period siječanj-ožujak 2011. godine

 1075 

514. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski  plan Zavoda zdravstvenog osiguranja  

Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu  

- Financijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja  

Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu  ........................................................................................... 1168 

515. Odluka o davanju suglasnosti na Finanscjski plan JU Služba za upošljavanje  

Zeničko-dobojskog kantona za 2011. godinu  

- Financijski plan JU Služba za upošljavanje  

Zeničko – dobojskog kantona za 2011. godinu .......................................................................................... 1172 

516. Poslovnik o radu Kluba zastupnika Bošnjaka  .................................................................................... 1178 

517. Poslovnik o radu Kluba zastupnika Hrvata  ........................................................................................ 1181 

518. Poslovnik o radu Kluba zastupnika Srba ............................................................................................ 1183 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

  
  

KAZALO 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551; 

Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 


	SKUPŠTINA
	513.
	REDNI
	O P I S
	Prihodi (porezni, neporezni i potpore)
	Prihodi od privatizacije
	UKUPNI PRIHODI
	514.
	FINANCIJSKI PLAN
	Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona
	PRIHODI: 133.620.000,00 KM
	IZDACI:    133.620.000,00 KM
	VIŠAK-MANJAK:  -
	A – PRIHODI



	FINANCIJSKI PLAN
	OPĆE ODREDBE
	PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA
	SJEDNICA KLUBA
	ZAPISNIK
	ZAVRŠNE ODREDBE
	OPĆE ODREDBE
	PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA
	SJEDNICA KLUBA
	ZAPISNIK
	ZAVRŠNE ODREDBE
	OPĆE ODREDBE
	PRIPREMANJE SJEDNICE KLUBA
	SJEDNICA KLUBA
	ZAPISNIK
	ZAVRŠNE ODREDBE
	SKUPŠTINA

